
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
CZECH REPUBLIC 

ŘÍZENÍ LETOVÉHO PROVOZU ČR, s.p. 

Středisko AIM 

AIR NAVIGATION SERVICES OF THE C.R. 

AIM Centre 

Navigační 787 
252 61 Jeneč 

 
 

AIC 
C 8/22 

2 JUN 

 

 

 +420 220 372 841 

  

 +420 220 372 702 

 aim@ans.cz 

 https://aim.rlp.cz 

 

Podklad: ŘLP - UPRO/KIBS 

 

Rozšíření aplikace DronView o vrstvu GRID 

 

K 23. 5. 2022 byl v mapovém nástroji DronView spuštěn testovací provoz mapové vrstvy GRID. Tato vrstva zobrazuje 

maximální výšky, použitelné pro provoz bezpilotních systémů (UAS) v CTR a MCTR (řízené okrsky civilních a vojenských 

letišť). Vrstva GRID je grafickou interpretací průběhu ochranných pásem s výškovým omezením staveb, jejichž podoba 

vychází obecně z předpisu L14 Letiště, a které jsou vyhlašovány prostřednictvím OOP (opatření obecné povahy). Uvádí 

limitní hodnoty (tedy výšky nad nejvyšším bodem terénu v každém segmentu mapy), při jejichž dodržení nedojde k narušení 

ochranných pásem. Při záměru provést let UAS v CTR/MCTR tak může dálkově řídící pilot pomocí této vrstvy  snadno 

ověřit, je-li nutné koordinovat let s příslušným stanovištěm LPS (letových provozních služeb) a případně i s provozovatelem 

letiště. Provoz UAS v rámci ochranných pásem letiště je blíže popsán v OOP LKR10 – UAS (čj. 15149-20-701). 

  

Mapový nástroj ŘLP ČR, s.p. DronView slouží k předletové přípravě dálkově řídících pilotů UAS v České republice a je 

dostupný na webových stránkách https://dronview.rlp.cz/. Obsahuje omezení letových činností ve vztahu ke vzdušnému 

prostoru v souladu s OOP LKR10 – UAS. 

 

 

 

 

- K O N E C -

mailto:aim@ans.cz
https://dronview.rlp.cz/


 

 


